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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR
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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Combustibles y Energía
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Combustibles
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Construcción, arrendamiento y
comercialización de inmuebles, así como
otorgamiento de soluciones técnicas en
materia inmobiliaria para Pemex, sus
Subsidiarias, Filiales y otras Entidades del
Gobierno Federal.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Arrendamiento y comercialización de
inmuebles
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instalaciones Inmobiliarias para Industrias,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de mantenimiento inmobiliario
propios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 893,633,501
 893,633,501
 208,258,133
 197,974,381

 22.2
 22.2

 893,633,501
 893,633,501
 208,258,133
 197,974,381

 22.2
 22.2

 893,633,501
 893,633,501
 208,258,133
 197,974,381

 22.2
 22.2

 893,633,501
 893,633,501
 208,258,133
 197,974,381

 22.2
 22.2

 893,633,501
 893,633,501
 208,258,133
 197,974,381

 22.2
 22.2

 18,539,713
 18,539,713
 27,978,414
 37,589,001

 202.7
 202.7

 18,539,713
 18,539,713
 27,978,414
 37,589,001

 202.7
 202.7

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 0
 0

-18,305,176
 6,871,983

 893,633,501
 893,633,501
 189,952,957
 204,846,364

 22.9
 22.9

 893,633,501
 893,633,501
 189,952,957
 204,846,364

 22.9
 22.9

 893,633,501
 893,633,501
 189,952,957
 204,846,364

 22.9
 22.9

 893,633,501
 893,633,501
 189,952,957
 204,846,364

 22.9
 22.9

 893,633,501
 893,633,501
 189,952,957
 204,846,364

 22.9
 22.9

 18,539,713
 18,539,713

 9,673,238
 44,460,984

 239.8
 239.8

 18,539,713
 18,539,713

 9,673,238
 44,460,984

 239.8
 239.8

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 10,407,018
 10,407,018

 0
 56,500

 0.5
 0.5

 10,407,018
 10,407,018

 0
 56,500

 0.5
 0.5

 10,407,018
 10,407,018

 0
 56,500

 0.5
 0.5

 10,407,018
 10,407,018

 0
 56,500

 0.5
 0.5

 10,407,018
 10,407,018

 0
 56,500

 0.5
 0.5

 8,518,134
 8,518,134

 0
 0

 8,518,134
 8,518,134

 0
 0

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 0
 0

-1,117,582
 17,960,401

 10,407,018
 10,407,018

-1,117,582
 18,016,901

 173.1
 173.1

 10,407,018
 10,407,018

-1,117,582
 18,016,901

 173.1
 173.1

 10,407,018
 10,407,018

-1,117,582
 18,016,901

 173.1
 173.1

 10,407,018
 10,407,018

-1,117,582
 18,016,901

 173.1
 173.1

 10,407,018
 10,407,018

-1,117,582
 18,016,901

 173.1
 173.1

 8,518,134
 8,518,134
-1,117,582

 17,960,401
 210.8
 210.8

 8,518,134
 8,518,134
-1,117,582

 17,960,401
 210.8
 210.8

 0
 0
 0
 0

 904,040,519
 904,040,519
 188,835,375
 222,863,265

 24.7
 24.7

 904,040,519
 904,040,519
 188,835,375
 222,863,265

 24.7
 24.7

 904,040,519
 904,040,519
 188,835,375
 222,863,265

 24.7
 24.7

 904,040,519
 904,040,519
 188,835,375
 222,863,265

 24.7
 24.7

 904,040,519
 904,040,519
 188,835,375
 222,863,265

 24.7
 24.7

 27,057,847
 27,057,847

 8,555,656
 62,421,385

 230.7
 230.7

 27,057,847
 27,057,847

 8,555,656
 62,421,385

 230.7
 230.7

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 98.8
 98.8

 100.6
 91.9

 98.8
 98.8

 100.6
 91.9

 98.8
 98.8

 100.6
 91.9

 98.8
 98.8

 100.6
 91.9

 98.8
 98.8

 100.6
 91.9

 68.5
 68.5

 113.1
 71.2

 68.5
 68.5

 113.1
 71.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 1.2
 1.2
-0.6
 8.1

 1.2
 1.2
-0.6
 8.1

 1.2
 1.2
-0.6
 8.1

 1.2
 1.2
-0.6
 8.1

 1.2
 1.2
-0.6
 8.1

 31.5
 31.5
-13.1
 28.8

 31.5
 31.5
-13.1
 28.8
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.
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Instalaciones Inmobiliarias para Industrias,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Construcción y/o adecuación de inmuebles
para Pemex, sus Subsidiarias, Filiales y otros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instalaciones Inmobiliarias para Industrias,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 827,260,704
 827,260,704
 139,140,901
 116,060,733

 14.0
 14.0

 827,260,704
 827,260,704
 139,140,901
 116,060,733

 14.0
 14.0

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 827,260,704
 827,260,704
 139,140,901
 116,060,733

 14.0
 14.0

 827,260,704
 827,260,704
 139,140,901
 116,060,733

 14.0
 14.0

 1,888,884
 1,888,884

 0
 56,500

 3.0
 3.0

 1,888,884
 1,888,884

 0
 56,500

 3.0
 3.0

 0
 0
 0
 0

 1,888,884
 1,888,884

 0
 56,500

 3.0
 3.0

 1,888,884
 1,888,884

 0
 56,500

 3.0
 3.0

 47,833,084
 47,833,084
 41,138,818
 44,324,647

 92.7
 92.7

 829,149,588
 829,149,588
 139,140,901
 116,117,233

 14.0
 14.0

 829,149,588
 829,149,588
 139,140,901
 116,117,233

 14.0
 14.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 99.8
 99.8

 100.0
 100.0

 99.8
 99.8

 100.0
 100.0

 0.2
 0.2

 0.0

 0.2
 0.2

 0.0
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